¹ No title or address in MS.

443.

Magistro Ricardo¹ . . . et . . .

To endeavour by their watchful exertions that the society, of which they are members, may not sink crushed by poverty or misfortune, is surely incumbent on all good citizens. We therefore ask your assistance in rebuilding S. Mary's Church. The walls and pillars were now rising, as by magic, to a goodly elevation, but our money is all spent in workmen's wages, and the building is stopped. Dr. Taylor will take charge of any money you may give.

NIHIL certe a bonis civibus in integerrima republica constitutis tam iniquum existimari debet quam, cum ipsa res publica inopia aut jactura laborare ceperit, non vehementissime laborare, quo ipsam rem publicam prope peritoram suis vigiliis et laboribus reviviscere faciant. Hinc est quod ipse nostre littore ad te modo perferuntur, vir humanissime. Quum muri atque columpne ecclesie Beate Marie in nostra Universitate, tamquam subito crevissent, in miram decentiam atque altitudinem hos prope dies erigerentur, nostre pecunie, sine quibus tantum edificium perfectum esse nequeat, artificum multitudine absumpte sunt. Te igitur iterum atque iterum rogatum habemus, vir humanissime, ut ad perfectionem inchoati per nos edificii aliquo beneficio nobis subvenire velis. Gratissimum certe nobis feceris, si in hac nostra petitione morem nobis gesseris. Nihil ex te dabitur quod venerabilis vir et doctor Taylor, Exoniensis ecclesie Cancellarius, non libenter recipiet. Et diu, &c.

1490.

444.

Abbatibus de Evesham; Gloucestrie; Bury².

We know that your care for the University is such as a good man ought to feel; and probably you have often heard of the difficulties we encounter in rebuilding S. Mary's Church. Since, therefore, liberality is most effectual and acceptable when its object is at once useful and ornamental, we think we may justly hope for the help of those who occupy, as you do, a high position in the world, in the arduous task of rebuilding S. Mary's, in which we are now engaged. It is our chief comfort to find that those most competent to form an opinion approve of what we are doing.

¹ The surname is but partly legible, and appears to be Bradley or some similar name; the rest of the address [two words] is illegible, partly from injury to the MS. ² This address is on the margin, as also are the names, Magistris Effrens, Rowley, Pollard.

1490.

TANTE semper cure Oxoniensis reipublice statum tue paternitati fuisse cognovimus, religiosissime pater, quante equidem cure optimo viro prestantissimoque domino optima queque respublica merito esse debeat. Non putamus tuam dominationem in hunc diem non intellexisse, imo certe quod ad tuam paternitatem frequenter pervenerit, quanta nos cura in construenda ecclesia gloriosissime Virginis Marie in nostra Universitate indies gravissime perturbat. Ipsa profecto liberalitas gratissima atque optima ducenda est, ex qua tota respublica non parum decoris atque utilitatis acceptura sit. Si quid igitur beneficii abs tua reverentia ad hoc nostrum beneficium¹ prestabitur, beneficium in nos maximum tantum patrem contulisse non tacebimus. Quoniam² non nisi vehementer gratum nobis esse potuit nostras preces atque supplicationes apud prestantissimos dominos plurimum semper valuisse, quanto jam magis id nos optare³ necesse est, quibus constructio ecclesie Beate Marie in nostra Universitate Oxonie novas curas indies afferre videtur. Nihil est quod magis atque frequentius consoletur nos in hac construendi atque edificandi assiduitate, quam id, quod nos de conficienda ecclesia communi sententia statuerimus, omnium gravissimorum prudentissimorumque virorum judicii et testimoniis esse comprobatum. Si igitur pro tua prudentia atque liberalitate considerabis, honorande pater, aliquid ad istius ecclesie reëdificationem esse ex te tribuendum, amantissimi atque prudentissimi patris officium in te suscepisse arbitrabimur.

Indenture. Lease of 'William' Hall.

Lease of 'William' Hall and garden, adjoining Merton College, to Master Richard Ruthyn, vicar of Iffley, for a term of twenty-four years, at a rent reserved of two shillings a year. The tenant to spend three pounds on the buildings within the next two years, and, at the expiration of the lease, deliver them to the landlords in good repair.

1490.

HEC indentura facta anno regni regis Henrici septimi a conquestu sexto, die mensis Julii sexto, inter reverendum in Christo patrem et dominum, dominum Johannem Russell, Lincolniensem episcopum, Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et Johannem Wetherel, Thomam Hobbys⁴, ejusdem procuratores, et magistros regentes in eadem ex una parte, et dominum Ricardum Ruthyn, vicarium de Iftelei

¹ *beneficium*, probably a mistake for *edificium*, MS. ² At this place, in the margin, is written *Abbatibus de Hayles; S. Albani; de Tewkesbury*, and this is probably a separate letter—from *Quoniam* onwards. There is, however, no break in the MS.; but the letters in this part of the volume are in very small writing and crowded closely together, the majority of them without title. ³ *oportet* written over the line, MS. ⁴ *Hobb*: MS., but other documents give the name at full length.

ex altera parte, testatur, quod prefati Cancellarius, procuratores, et regentes concesserunt et ad firmam tradiderunt dicto domino Ricardo Ruthyn unam aulam, sive unum tenementum, vulgariter dictum ‘William’ Hall cum gardino adjacente, in parochia S. Johannis prope collegium Mertonis, situatam, inter collegium Universitatis ex parte **Fol. 172 a.** Australi et aulam Boemii ex parte boreali¹; promittentes, quod idem dominus, Ricardus Ruthyn, habebit et tenebit predictam aulam, sive predictum tenementum, cum suis pertinentiis ad spatium viginti quatuor annorum a confectione hujus indenture; reddendo annuatim duos solidos, ad duos anni terminos, si petantur; viz. in festo S. Michaelis archangeli duodecim denarios, et in festo annunciationis Beate Marie duodecim denarios: et quod dictus dominus, Ricardus Ruthyn, tenebitur ad reparationem predicte aule, sive tenementi, per predictum spatium annorum; et quod expendet in reparationem predicte aule, ante finem biennii jam proxime sequentis, tres libras legalis monete Anglie, ad omne minus: et aulam sic reparatam cum suis pertinentiis manutenebit, reparabit, usque ad finem et terminum dictorum viginti quatuor annorum, et sic reparatam relinquet in fine sive termino annorum predictorum. Et si contingat ipsum annalem redditum duorum solidorum esse a retro, vel in parte vel in toto, per unam quindenam, si petatur, et predictas conditiones circa reparaciones non servari, quod tunc licebit Cancellario, procuratoribus et regentibus predictis, distringere, et distinctiones sic captas abducere, et penes se habere quoisque idem redditus cum suis arreragiis plenarie persolvatur. Et nos, Cancellarius, procuratores et regentes antedicti, predictam aulam et tenementum warantisabimus contra omnes gentes, pro tempore quo dictus dominus, Ricardus Ruthyn, in eadem aula et tenemento perstiterit. In quorum omnium testimonium sigillum Universitatis commune huic indenture est appensum. *Datum Oxonie in nostre congregationis domo, anno regni regis et die mensis predictis.*

445.

Duci Gaspari, duci Bedfordie.

We doubt whether our care and trouble, in rebuilding S. Mary’s Church in this University, have reached the ears of one so exalted as you are; yet, knowing that in so doing we appeal to one always ready to succour the needy, we venture to address you, and beg that you will give us some timber from your neighbouring forest, to construct the roof of the church. The building is otherwise so far advanced that this only seems lacking to its completion.

¹ *boriali* MS.

1490. ETSI dubitamus an ad auditum tante majestatis pervenerit, dux illustrissime, quanta nos, tue dominationis semper amantissimos, sollicitudo et cura aliquamdiu tenuit pro confectione ecclesie Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi; tamen non veriti sumus nostras¹ litteras ad tantam celsitudinem perscripsisse, quum ad ejusmodi virum scribantur, qui inopia saltem laborantibus ex sua liberalitate atque humanitate semper paratus atque humanissimus succurrere consuevit. Eo equidem tandem ducta est ecclesia Beate Marie in nostra Universitate in lapideis muris et fenestris, ut nihil magis quam coöperimentum, quod ex lignis conficietur, postulare atque expectare videatur. Quare si tua prestantissima dominatio ligna aliqua exscindenda mandarit, ex his tuis silvis que non procul a nostra Universitate absunt, quo facilius atque ornatus hoc nostrum ecclesiasticum edificium conficiatur, id efficies, quo majus vix ullus ex his prestantissimis dominis, qui nostre reipublice miseruerint, antea aliquando effecerit. Et diu²

446.

Ricardo Hyll.

By the report of some, who have come hither from London, we have heard of your benevolent intentions towards us. We heartily thank you and wish we could repay your kindness. To a mother involved in many cares and troubles every act of kindness on the part of a good son is justly most acceptable. May you never regret your liberality.

1490. AUDIVIMUS jampridem ex his viris, qui sese a civitate Londoniarum in Universitatem Oxoniensem contulere—fuerunt certe fide digni—quanta tibi nobis nostreque reipublice beneficiendi cura atque cogitatio esset. Habemus tibi immortales gratias, dilectissime confrater: utinam eas tibi referre possemus! Nihil poterit diligentissimus filius in matrem multis curis et anxietatibus affectam conferre, quod non illi atque suis filiis gratissimum merito censerit debeat. Liberalissimi atque amantissimi confratris officium suscepisti: Speramus nunquam fore ut tui in nos beneficia, cujuscunque generis id erit, jure penitere possit. Vale.